



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2021 № 457

О внесении изменений в областную государственную программу «Управление имуществом и земельными ресурсами Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в областную государственную программу «Управление имуществом и земельными ресурсами Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 22.11.2013 № 936 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 19.05.2014 № 363, от 28.08.2014 № 605, от 03.12.2014 № 814, от 30.12.2014 № 943, от 16.04.2015 № 209, от 06.08.2015 № 490, от 08.09.2015 № 564, от 25.11.2015 № 751, от 16.12.2015 № 810, от 29.12.2015 № 882, от 24.03.2016 № 163, от 29.06.2016 № 367, от 29.07.2016 № 460, от 30.11.2016 № 698, от 27.12.2016 № 777, от 22.03.2017 № 163, от 28.06.2017 № 421, от 22.12.2017 № 891, от 28.02.2018 № 111, от 10.04.2018 № 187, от 27.06.2018 № 428, от 14.09.2018 № 606, от 28.09.2018 № 632, от 14.11.2018 № 724, от 16.11.2018 № 734, от 05.12.2018 № 824, от 21.12.2018 № 912, от 26.02.2019 № 69, от 25.03.2019 № 141, от 30.04.2019 № 261, от 25.07.2019 № 437, от 12.09.2019 № 532, от 08.10.2019 № 588, от 21.11.2019 № 695, от 19.12.2019 № 779, от 11.03.2020 № 110, от 28.04.2020 № 243, от 14.07.2020 № 418, от 21.10.2020 № 620, от 11.12.2020 № 777, от 26.12.2020 № 854, от 25.03.2021 № 175, от 28.04.2021 № 276), следующие изменения:

1) позицию «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами Смоленской области» изложить в следующей редакции:

Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников	общий объем ассигнований Государственной программы составляет 664 148,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 2014 год – 46 525,8 тыс. рублей;
---	---

финансирования)	<p>2015 год – 37 963,9 тыс. рублей; 2016 год – 37 993,3 тыс. рублей; 2017 год – 96 620,1 тыс. рублей; 2018 год – 73 229,1 тыс. рублей; 2019 год – 92 447,1 тыс. рублей; 2020 год – 86 134,8 тыс. рублей; 2021 год – 83 619,2 тыс. рублей; 2022 год – 53 732,2 тыс. рублей; 2023 год – 55 883,0 тыс. рублей;</p> <p>в разрезе источников финансирования: средства областного бюджета – 664 138,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 2014 год – 46 525,8 тыс. рублей; 2015 год – 37 963,9 тыс. рублей; 2016 год – 37 993,3 тыс. рублей; 2017 год – 96 620,1 тыс. рублей; 2018 год – 73 228,1 тыс. рублей; 2019 год – 92 447,1 тыс. рублей; 2020 год – 86 125,8 тыс. рублей; 2021 год – 83 619,2 тыс. рублей; 2022 год – 53 732,2 тыс. рублей; 2023 год – 55 883,0 тыс. рублей;</p> <p>средства местных бюджетов – 10,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 2018 год – 1,0 тыс. рублей; 2020 год – 9,0 тыс. рублей</p>
-----------------	---

2) пункт 1 раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«- мероприятие «Создание на территории Смоленской области единой цифровой платформы автоматизированной системы управления государственным и муниципальным имуществом». Данное мероприятие направлено на совершенствование деятельности по учету и управлению государственным и муниципальным имуществом Смоленской области;

- мероприятие «Приобретение аппаратно-программного комплекса». Данное мероприятие направлено на повышение эффективности и результативности деятельности по взысканию налогов.»;

3) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «656 848,5 тыс. рублей» заменить словами «664 148,5 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «76 319,2 тыс. рублей» заменить словами «83 619,2 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «656 838,5 тыс. рублей» заменить словами «664 138,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «76 319,2 тыс. рублей» заменить словами «83 619,2 тыс. рублей»;

4) в приложении № 2:

- дополнить пунктами 6¹-6⁴ следующего содержания:

6. ¹	Количество муниципальных образований Смоленской области, в которых внедрена единая цифровая платформа автоматизированной системы управления государственным и муниципальным имуществом (единиц)	x	x	x	x	x	x	1	-	-
6. ²	Создание на территории Смоленской области единой цифровой платформы автоматизированной системы управления государственным и муниципальным имуществом	Департамент имущественных и земельных отношений Смоленской области	областной бюджет	4 000,0	4 000,0	-	-	x	x	x
6. ³	Количество приобретенных аппаратно-программных комплексов (единиц)	x	x	x	x	x	x	1	-	-
6. ⁴	Приобретение аппаратно-программного комплекса	Департамент имущественных и земельных отношений Смоленской области	областной бюджет	700,0	700,0	-	-	x	x	x

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «2 030,0» заменить цифрами «6 730,0»;

- в графе 6 цифры «1 235,0» заменить цифрами «5 935,0»;

- в пункте 9:

- в графе 5 цифры «49 208,1» заменить цифрами «51 808,1», цифры «7 628,9» заменить цифрами «10 228,9»;

- в графе 6 цифры «22 589,4» заменить цифрами «25 189,4», цифры «7 628,9» заменить цифрами «10 228,9»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «64 828,0» заменить цифрами «67 428,0»;

- в графе 6 цифры «32 452,2» заменить цифрами «35 052,2»;

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего Государственной программе	по	областной бюджет	193 234,4	83 619,2	53 732,2	55 883,0	х	х	х
---------------------------------------	----	---------------------	-----------	----------	----------	----------	---	---	---

Губернатор
Смоленской области



В. Островский